

Id:13B5AD0860DD74C7



Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí

Rua 7 de Setembro, nº 480 – Centro – Novo Oriente do Piauí-PI – CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 - CNPJ: 06.554.836/0001-14
E-mail: municipiodenovoorientedopiau@gmail.com

Portaria GP Nº 88 /2023

Novo Oriente do Piauí – PI, 14 setembro de 2023

Conceder Licença Prêmio para o servidor
SÔNIA MARIA DE ASSIS DA SILVA VELOSO, por
um período de 30 (dias).

O Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal etc.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 30 (dias) com início no dia 04 de setembro de 2023 a Servidora **SÔNIA MARIA DE ASSIS DA SILVA VELOSO**, CPF nº 350.042.153-91, matrícula 183-1 admitido em 10 de outubro de 2003, lotada no SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativos à 04 de setembro 2023.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Oriente do Piauí – PI, 14 de setembro de 2023

FRANCISCO AFONSO RIBEIRO SOBREIRA
Prefeito Municipal
CPF:273.827.963-53

Esta Portaria foi enumerada e publicada ao décimo quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três.

Id:0B620C362FA17639



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

Termo de Homologação
Pregão Eletrônico Nº 008/2023 - SRP

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Murici dos Portelas-PI, conforme o que se transcreve abaixo:

FORNECEDOR: I N IRRIGACAO LTDA 34.971.267/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA 75 X 2.1/2	UND	20	TIGRE	336,00	6.720,00
2	ADAPADOR P/ CAIXA D'AGUA 110 X 4	UND	6	TIGRE	543,00	3.258,00
3	ADAPTADOR PVP SOLDAVEL 20 X 1/2	UND	200	SOCIPEL	1,60	320,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	UND	30	SOCIPEL	8,00	240,00
5	ADESIVO PVC 75G	UND	300	TIGRE	9,00	2.700,00
6	BOMBA ANAUGER 6"	UND	10	ANAUGER	605,00	6.050,00
7	BOMBA SUBMESA TIPO SAPO 220V	UND	30	AUAUGER	367,00	11.010,00
8	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO 900 220V	UND	5	ANAUGER	585,00	2.925,00

9	CABO PP 3 X 2,5	UND	2000	COOPERLINNE	9,80	19.600,00
10	CABO PP 3 X 4	UND	600	COOPERLINE	14,50	8.700,00
11	CAPS LF 50MM	UND	20	TIGRE	7,70	154,00
12	COLAR SOLDAVEL 50 X 1/2	UND	180	TIGRE	13,00	2.340,00
13	CURVA MF GALVANIZADA 1"	UND	20	TUPY	40,50	810,00
14	CURVA MF GALVANIZADA 1.1/2	UND	50	TUPY	6,50	325,00
15	CAIXA D'AGUÁ 5000 LT	UND	6	FORT LEV	3.590,00	21.540,00
16	CAIXA D'AGUÁ 10000 LT	UND	6	FORT LEVE	6.190,00	37.140,00
17	CAIXA D'AGUA 15000 LT	UND	2	FOR LEV	10.192,00	20.384,00
18	FITA VEDA ROSCA 18 X 25	UND	50	TIGRE	7,80	390,00
19	FLAGES PVC PARA CAIXA D'AGUÁ DE 32MM	UND	10	SOCIPEL	16,50	165,00
20	FLAGES PVC PARA CAIXA D'AGUÁ DE 50MM	UND	20	SOCIPEL	30,50	610,00
21	FLAGES PVC PARA CAIXA D'AGUA DE 75MM	UND	5	TIGRE	229,00	1.145,00
22	JOELHOS SOLDAVEL DE 20MM	UND	100	SOCIPEL	0,85	85,00
23	JOELHOS SOLDAVEL DE 50MM	UND	50	SOCIPEL	8,90	445,00
24	JOELHOS SOLDAVEL DE 75MM	UND	10	TIGRE	109,50	1.095,00

25	JOELHOS SOLDAVEL LR 20 X 1/2	UND	100	SOCIPEL	1,56	156,00
26	NIPLE GALVANIZADO 1"	UND	30	TUPY	10,05	301,50
27	NIPLE GALVANIZADO 1.1/2	UND	10	TUPY	19,70	197,00
28	LUVA REDUÇÃO SOLDAVEL DE 75MM X 60MM	UND	20	TIGRE	26,30	526,00
29	LUVA UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2	UND	30	TUPY	63,50	1.905,00
30	LUVA GALVANIZADAS 1.1/2	UND	200	TUPY	63,40	12.680,00
31	MOTOBOMBA MONOFÁSICA 1.0CV 220V	UND	20	LEAO	2.595,00	51.900,00
32	MOTOBOMBA MONOFÁSICA 1.5CV 220V	UND	30	LEAO	2.995,00	89.850,00
33	MOTOBOMBA TRIFÁSICA 1.0CV 220V	UND	10	LEAO	2.505,00	25.050,00
34	MOTOBOMBA TRIFÁSICA 1,5CV 220V	UND	20	LEAO	2.600,00	52.000,00
35	MOTOBOMBA TRIFÁSICA 2,0CV 220V	UND	10	LEAO	3.095,00	30.950,00
36	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO B33 T 1.0CV	UND	5	EBARA	829,00	4.145,00
37	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO B33 T 1.5CV	UND	8	EBARA	889,00	7.112,00
38	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO CPST T 1.0CV	UND	2	EBARA	891,00	1.782,00
39	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO CPST 1.5CV	UND	7	EBARA	901,50	6.310,50
40	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO 2CV	UND	10	EBARA	1.139,00	11.390,00
41	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO 2,5CV	UND	5	EBARA	1.205,00	6.025,00
42	VALVULA DE ESFERA 1.1/2	UND	50	AMANCO	118,00	5.900,00
43	REGISTRO PVC SOLDAVEL DE 20MM	UND	200	SOCIPEL	7,80	1.560,00
44	REGISTRO PVC SOLDAVEL DE 110MM	UND	6	TIGRE	428,50	2.571,00
45	REGISRO PVC SOLDAVEL DE 75MM	UND	20	VICKUA	89,00	1.780,00
46	REGISTRO PVC SOLDAVEL DE 50MM	UND	30	SOCIPEL	38,10	1.143,00
47	TUBO EDUTOR 1"	UND	200	AQUALGTUBO	58,00	11.600,00
48	VALVULA DE ESFERA 1"	UND	20	TUPY	61,50	1.230,00
49	UNIÃO GALVANIZADA 1"	UND	20	TUPY	36,30	726,00
50	TÊ SOLDAVEL 75MM	UND	10	TIGRE	77,40	774,00
51	TORNEIRA PVC DE 1/2	UND	200	SOCIPEL	5,70	1.140,00
52	TUBO EDUTOR 1.1/2	UND	200	DULINGTUBO	97,00	19.400,00
53	TUBOS DE PVC SOLDAVEL 20MM MARROM	UND	600	FORT LEV	21,30	12.780,00
54	TUBOS DE PVC SOLDAVEL 50MM MARROM	UND	100	FORT LEV	97,10	9.710,00
55	TUBOS LF PN 40 PB 50MM	UND	3009	TIGRE	50,30	151.352,70
56	TUBOS SOLDAVEL 75MM	UND	530	FORT LEV	303,00	160.590,00
57	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	UND	100	FORT LEV	116,50	11.650,00
58	TUBO AGRO PN 60 DE 25MM	UND	600	TIGRE	32,30	19.380,00
59	MOTOBOMBA 3" 0,75CV	UND	10	LEAO	1.397,00	13.970,00
60	MOTOBOMBA 3" X1 CV	UND	5	LEAO	1.594,00	7.970,00
61	MOTOBOMB 3" 1,5CV	UND	20	EBARA	829,00	4.145,00

Murici dos Portelas - PI, 11 DE SETEMBRO DE 2023.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS – PI